RITA DE CÁSSIA M. LUITTI

                         INDICAÇÃO Nº 040/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de contratar uma

fonoaudióloga para o município de Feliz Natal/MT.

     JUSTIFICATIVA

        São inúmeras as funções municipais cujo está sendo

desenvolvida com competência, porém cumpre ao vereador como representante do povo,

auxiliar o poder executivo, motivo pelo qual vem através desta indicação, que se faz

necessário a contratação de um profissional especializado em problemas de fonação, dicção e

audição que devem ser resolvidos por profissional da fonoaudiologia, sendo de grande

utilidade para alunos com deficiência nessa área até mesmo problema neurológico, haja vista,

a grande demanda que tem no município.

    Sala das sessões, 27 de maio de 2005.

RITA DE CÁSSIA M. LIUTTI
VEREADORA PPS